



OGRĒNIECIS

OGRĒS NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 22 (369)

OTRDIENA, 2010. GADA 26. OKTOBRIS

BEZMAKSAS

Ogres mūzikas skola gatavojas jubilejai

Šoruden skaista jubileja pienākusī vienai no mūsu valsts lielākajām un pazīstamākajām profesionālās ievirzes izglītības iestādēm – Ogres mūzikas skolai, kas oktobrī un novembrī atskatīsies uz 50 pastāvēšanas gadiem.

Pašlaik notiek aktīva gatavošanās jubilejas pasākumiem – tiek veidotas izstādes un gatavoti koncerti, kuros piedalīsies skolas audzēkņi, pedagogi un absolventi. Gaidāmi arī pārsteigumi, par kuriem gādā skolas sadarbības partneri.

Ilgajā līdzšinējās darbības periodā Ogres mūzikas skolas vārds ir neizdzēšami ierakstīts Latvijas vēsturē. Labākais pierādījums tam ir pamatiemaņas muzikālajā darbībā, ko skola gadu no gada attīstījusi savos audzēkņos.

Pašlaik absolventu skaits sniežas jau krietni pāri tūkstošiem, un daudzi no viņiem kļuvuši par pazīstamiem mūziķiem, mūzikas skolotājiem un citu profesiju pārstāvjiem. Taču vēl lielāks skaits ir to audzēkņu, kuru izglītības ceļā nozīmīgs posms ir bijusi Ogres mūzikas skola.

Priecē fakts, ka skolas labākās tradīcijas noturīgi pastāv nu jau vairākās paaudzēs. Tā, piemēram, vairāk kā puse no 32 skolas pedagogiem ir Ogres mūzikas skolas absolventi un bijušie audzēkņi. Tie ir: klavierspēles pedagogi Elga Klipa, Larisa Krašutska, Maija Bogdanova, Daina Paleja, Kārlis Krūmiņš, Sarmīte Reneslāce un Gunta Trasūne, akordeona spēles pedagogs Daina Laizāne un Natālija Čurilina, vijoles spēles pedagogs Viktorija Ivanova, Laila Miglāne un Zita Krūmiņa, čella spēles pedagoge Irēna Šponberga, flautas spēles pedagoge Ieva Lejniece, kora klases pedagoge Marika Austruma, mūzikas teorijas pedagoge Tatjana Kiseļova un Gunta Goiževska.

Otrs būtisks skolas darbības atspoguļojums ir koncertdzīve. Gan



Savulaik partijas rajona komitejai celtajā ēkā jau 20 gadus saimnieko Ogres mūzikas skola.

audzēkņi, gan pedagogi ik gadu sniedz apmēram 40 koncertus Latvijā un ārpus tās gan solo, gan ansambļa priekšnesumos, gan arī kuru un orķestru sastāvos.

Neapšaubāmi svarīgs mūzikas skolas darbības kvalitātes rādītājs ir skolas audzēkņu dalība un sasniegumi dažāda mēroga konkursos. Līdzās regulārajiem dažādu specialitāšu valsts konkursiem, kuros skolas audzēkņi allaž gūst godalgotas vietas, ne mazāk nozīmīga ir dalība festivālos un tiem radniecīgos projektos. Latvijā un ārpus tās notiekošajos pasākumos ar panākumiem sevi apliecinājis skolas kamerorķestris, koris "Cielaviņa" un kompozīcijas klases audzēkņi.

Skolas darbība nav iedomājama bez Ogres novada domes un citu iestāžu un organizāciju atbalsta. Jubilejas reizē pateicības vārdi tiks teikti arī visiem, kuri Ogres mūzikas skolai veltījuši nozīmīgu savas dzīves posmu. Piemēram, šovasar apritēja 30 gadi, kopš skolas mācību darbu vada Zita Krūmiņa, 32 gadi, kopš Ogres mūzikas skolas darbību lietpratīgi vadīja Guntis Pļavnieks, un 49 gadi, kopš skolā strādāja klavierspēles pedagoge un taustiņinstrumentu spēles nodaļas vadītāja Gunta Freimane, skolas direktore

no 1970. – 1978.gadam.

Ar 2010./11. mācību gada 1. septembri skolas vadība nodota Artūram Mangulim, taustiņinstrumentu spēles programmu vadība – Guntai Trasūnei. Pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu nodaļu turpina vadīt Dmitrijs Grozovs, stīgu instrumentu nodaļu – Viktorija Ivanova, kora klasi – Līga Dziedātāja, mūzikas teorijas nodaļu – Iveta Sproģe. Skolā mācās ap 370 audzēkņu no Ogres, Ikšķiles, Ķeguma, Salaspils un Suntažiem. Nodarbības notiek pirmskolas un sagatavošanas klases audzēkņiem, iespēja pilnveidoties mūzikā ir arī pieaugušo izglītības programmā.

Mūzikas skolas dzīve nav tikai audzēkņu profesionālās darbības pamatu kardināšana – bērnu izglītošana ir darbs, kas nes auglus nākotnē, un daudzveidīgās mūzikas skaņas, ko dzirdam, ieejot skolas plašajos gaitenēs, ir pati labākā garantija Ogres mūzikas skolas ilgtermiņa nākotnei. Galvenais, ka mums ir stipra griba darboties, darīt un veikt.

Skolas jubilejai veltītie pasākumi notiks visu mācību gadu.

Iveta Sproģe,
Ogres mūzikas skolas
mūzikas teorijas nodaļas vadītāja

Ogres novada domes sēdē 21. oktobrī

Piedalās deputāti: Edvīns Bartkevičs, Andrejs Cepļītis, Raimonds Javoišs, Rolands Millers, Dzintra Mozule, Sarmīte Kirhnere, Vladimirs Paškovičs, Jānis Petrovičs, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Ludmila Sokolova, Lidija Strelkova, Dainis Širovs, Ludvīgs Tribockis, Ilga Vecziēdiņa, Līgita Zadvinska.

Nepiedalās Egils Helmanis

Sākas novada attīstības programmas sabiedriskā apspriešana

Ogres novada attīstības programmas 2011.- 2017. gadam izstrāde, kas tika uzsākta šā gada sākumā, nu iegājusi nobeiguma posmā – sagatavotais programmas projekts nodots sabiedriskajai apspriešanai.

Saskaņā ar 21. oktobrī pieņemto Ogres novada domes lēmumu attīstības programmas sabiedriskajai apspriešanai paredzētais laiks ir no šā gada 21. oktobra līdz 22. novembrim. Šī procesa organizēšanu domē ir uzdevusi novada pašvaldības Attīstības nodaļai, sabiedriskās apspriešanas sanāksmes notiks Ogrē, Ogresgalā, Madlienā, Suntažos un Taurupē.

Ogres novada attīstības programma ir vidēja termiņa plānošanas dokuments, kurā noteikts pasākumu kopums pašvaldības ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai, nodrošinot līdzsvarotu novada attīstību, un kas

kalpos par pamatu investīciju pieņemšanai privātajā un publiskajā sektorā.

"Ogres novads – cilvēka un dabas harmonija" – šāda vīzija formulēta attīstības programmā, savukārt novada stratēģiskie mērķi ir: veicināt novada ekonomisko izaugsmi un uzņēmumu konkurētspējas paaugstināšanos; attīstīt novada cilvēkresursu potenciālu; veicināt vidi saudzējošas augstas dzīves kvalitātes ieviešanu.

Attīstības programma sastāv no vairākām daļām – pašreizējās situācijas raksturojums un SVID (stiprās un vājās puses) analīze; attīstības stratēģija 2011. – 2017. gadam; rīcības plāns 2011. – 2013. gadam; attīstības programmas īstenošanas uzraudzības kārtība.

Pašreizējās situācijas raksturojuma atspoguļotā novada attīstības

tendences pirms un pēc administratīvi teritoriālās reformas pabeigšanas, nozaru attīstības problēmas, iespēju robežās parādīti izaugsmes resursi un izstrādāta SVID analīze. Balstoties uz pašreizējo situāciju un SVID analīzi, noteikta Ogres novada specializācija.

Stratēģiskajā daļā, kas izstrādāta, balstoties uz esošo situāciju un SVID analīzi, noteiktas vidēja termiņa attīstības prioritātes, nepieciešamie rīcības virzieni un uzdevumu kopums, kā arī vidēja termiņa sasniedzamie vispārīgie rezultāti.

Rīcības plānā, ņemot vērā esošo sociāli ekonomisko situāciju valstī, ir parādīti projekti un aktivitātes triju gadu periodam, norādot to sasaisti ar atbildīgajiem izpildītājiem un finanšu resursiem.

Turpinājums 2. lpp.

Mums vajag vēlēties sev tikai Latviju, neko mazāk par Latviju! Tad visas mūsu mazās vēlēšanās laimīgi piepildīsies. Jo Latvijā sev katrs atradīs vietu un darbu.
K. Skalbe

11. novembris LĀČPLĒŠA DIENA

Ogrē

pl.16.00 Lāpu gājiens no Strēlnieku ciņu atceres zīmes pie Daugavas
pl.17.00 Piemiņas brīdis Brāļu kapos Turkalnes ielā
pl.18.00 Koncerts kultūras centra Mazajā zālē, muzicē VĪTOLU ĢIMENE
pl. 20.00 Ogres novada nakts orientēšanās sacensības "Lāčplēšā kauss 2010" Ogres Zilajos kalnos (pulcēšanās pie Ogres zīmes pie Zilajiem kalniem)

Ogresgalā

pl.18.00 Svecīšu iedegšana alejā pie tautas nama
pl.19.00 Vēsturiski dokumentālā filma "Bermontiāda"

Mazozolu pagastā Piemiņas brīdis Bērzu birzītē

Meņģeles tautas namā 16. novembrī pl.16.00 Svētku ieskaņas pasākums

17. novembrī

VALSTS SVĒTKU IESKAŅAS PASĀKUMI NOVADĀ

Ogrē

pl. 16.00 Ogres mūzikas skolas zālē Barikāžu piemiņas zīmju pasniegšana
pl.19.00 Suntažu kultūras namā muzicē A. Mangulis un "Ķēniņdēli"

Madlienā

pl.15.00 Piemiņas brīdis pie pieminekļa
pl.19.00 Izstāde, svētku uzruna, svinīga jubilāru sveikšana. Ogres mūzikas skolas pedagogu un audzēkņu koncerts kultūras namā

Mazozolu tautas namā

pl.19.00 Mazozolu pamatskolas audzēkņu koncerts
pl.20.00 Deju vakars, spēlē Edvīns Bauers ar draugiem

Meņģeles tautas namā pl.19.00 Barikāžu piemiņas zīmju pasniegšana

Ķeipenes tautas namā pl.19.00 Svētku koncerts un balle

18. novembris

LATVIJAS PROKLAMĒŠANAS 92. GADADIENA

Ogrē

pl.13.00 Ekumēniskais dievkalpojums un Baptistu baznīcas iesvētīšana (Vidus pr.15)

pl.15.00 Kultūras centra Lielajā zālē svētku koncerts

"Mēs dzīvojam Latvijā un mūzikā"

pl.16.00 Gaismas ceļš Brīvības ielā

pl.18.00 Svētku salūts pie kultūras centra

Ogresgala tautas namā pl.19.00 Muzikāli izglītojoša programma "Manuskripti nedeg", Valmieras teātra aktiera Ģirta Rāviņa un komponista Emīla Zilberta izpildījumā

Lauberes kultūras namā pl.12.00 Eriņu-Vorkaļu ģimeņu koncerts

Taurupes tautas namā pl.19.00 Svētku pasākums "Ar mīlestību Latvijai!"

Paziņojums par Ogres novada attīstības

programmas 2011. - 2017. sabiedrisko apspriešanu

Plānošanas dokumenta nosaukums: Ogres novada attīstības programma 2011.-2017. gadam.

Plānošanas dokumenta izstrādātājs: Ogres novada pašvaldība.

Joma, uz kuru attiecas plānošanas dokuments: stratēģiskā attīstības plānošana.

Plānošanas dokumenta darbības termiņš: 7 gadi.

Teritorija, kuru ietekmēs plānošanas dokumenta īstenošana: Ogres novads.

Sabiedriskās apspriešanas posms noteikts no 21.10.2010. līdz 22.11.2010.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmes notiks:

• 26.10.2010. pl. 15.00 Madlienas pagasta pārvaldes ēkas Apaļajā zālē (Madlienas pagasta pārvalde, "Pagastmāja", Madliena, Madlienas pagasts, Ogres novads);

• 28.10.2010. pl.15.00 Suntažu kultūras nama zālē (Suntažu kultūras nams, Suntaži, Suntažu pagasts, Ogres novads);

• 2.11.2010. pl. 15.00 Taurupes pagasta pārvaldes ēkas zālē (Taurupes pagasta pārvalde, Taurupes pagasts, Ogres novads);

• 9.11.2010. pl. 17.00 Ogres novada kultūras centra Mazajā zālē (Ogres kultūras centrs, Brīvības iela 15, Ogrē, Ogres novads);

• 16.11.2010. pl. 17.00 Ogresgala tautas nama Mazajā zālē (Ogresgala tautas nams, Bumbieru iela 9, Ogresgals, Ogres novads).

Priekšlikumi Ogres novada attīstības programmas 2011.-2017. labojumiem vai papildinājumiem iesniedzami rakstveidā no 2010. gada 21. oktobra līdz 2010. gada 22. novembrim Ogres novada pašvaldībā (Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres novads) vai elektroniski uz e-pastu: jana.briede@ogresnovads.lv

Ogres novada attīstības programma 2011.- 2017. drukātā variantā pieejama Ogres novada pašvaldībā Brīvības ielā 33, Ogrē, 2. stāvā (pie Mazās konferenču zāles) un Attīstības nodaļā 409. kabinetā, kā arī visās novada pagastu pārvaldēs. Elektroniski – www.ogresnovads.lv.

OGRĒS PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

Ogres pensionāru biedrības rokdarbu pulciņš 30. un 31. oktobrī Ogres kultūras centra Kamerzālē rīko izstādi - pārdošanu.

Izstādes atklāšana 30. oktobrī p. 11.00.

Valde

Ogres novada domes sēdē 21. oktobrī

Plāno draudzēties ar afgāņiem

Ogres novada pašvaldībai ir sadarbības partneri vairākās Eiropas valstīs – Lietuvā, Nīderlandē, Zviedrijā, Somijā, Francijā, Ukrainā un Moldovā. Jau tuvākajā nākotnē, iespējams, sadarbības partneru un draugu pulkam varētu pievienoties Meimanas pilsēta Āzijas valstī Afganistānā.

Domes sēdē, Ilgai Vecziedīnai un Ludvigam Tribockim balsojot pret, Vitai Pūkei atturoties, deputāti nolēma slēgt sadraudzības līgumu ar Meimanas pašvaldību Afganistānā un apstiprināja sadraudzības līguma projektu.

Šāds lēmums tapis, pamatojoties uz LR Nacionālo bruņoto spēku (NBS) komandiera Raimonda Graubes vēstuli, kurā izteikta pateicība Ogres novada pašvaldībai un domes priekšsēdētāja vietniekam Egilam Helmanim par ieguldījumu labdarības projekta īstenošanā – organizējot ziedojumu vākšanu (rakstāmpiederumus, burtnīcas u.c. skolai nepieciešamās lietas) Mei-

manas pilsētas skolu bērniem, kā arī saziņototo mantu nogādāšanā uz Meimanu.

Kā norādīts NBS komandiera vēstulē, šobrīd Meimanas pilsētā ir dislocēta skaitliski lielākā Latvijas nacionālā kontingenta karavīru daļa. "Šāda veida projekti uzlabo vietējās pašvaldības vadītāju un iedzīvotāju attieksmi pret latviešu karavīriem kopumā," teikts vēstulē.

Savu atbalstu sadarbības iniciatīvai izteikusi LR Ārlietu ministrija, Aizsardzības ministrija un Latvijas Pašvaldību savienība.

Domes apstiprinātais sadraudzības līguma projekts paredz, ka sadarbība varētu notikt gan starp abu pašvaldību politiķiem, iestādēm, uzņēmējiem, sabiedrības pārstāvjiem, gan nevalstiskajām organizācijām. Ja sadarbības līguma ietvaros tiks organizētas pieredzes apmaiņas vizītes, katra puse pati segs savus ceļa izdevumus, savukārt uzņemošā puse finansēs viesu uzturēšanos.

Jau tautsaimniecības komitejas sēdes laikā, apspriežot jautājumu par iespējamo sadraudzību starp Ogres un Meimanas pašvaldībām, deputāte Ilga Vecziedīna puda viedokli, ka jautājums izskatīšanai nav pienācīgi sagatavots. Deputāte interesējās arī par iespējamo izdevumu apjomu no pašvaldības budžeta. Savukārt domes sēdē I. Vecziedīna iebilda pret sadarbības līgumu kopumā, uzsvērot, ka Latvijā ir pietiekami daudz trūcīgu cilvēku, kuriem nepieciešama palīdzība, un pašvaldības budžeta līdzekļi nav jāizlieto vizīšu organizēšanai.

Domes priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs skaidroja, ka līdz šim visa darbība balstījusies tikai uz brīvprātīgiem ziedojumiem, ka ne šī, ne nākamā gada budžetā nekādi izdevumi saistībā ar sadraudzības līgumu nav paredzēti. Transportēšanas izdevumus, ja tādi būs, segs Aizsardzības ministrija.

Divas pašvaldības veido kopīgu tūrisma aģentūru

Ogres novada domes sēdē 21. oktobrī deputāti pieņēma lēmumu (atturējās I. Vecziedīna un L. Tribockis) par divu novadu – Ogres un Ikšķiles - pašvaldību kopīgas tūrisma aģentūras izveidošanu.

Deputāti apstiprināja PA "OITAA" nolikumu, šīs aģentūras uzraudzības padomes nolikumu, kā arī saistošos noteikumus "Par Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldības aģentūras "Ogres un Ikšķiles tūrisma attīstības aģentūra" kompetences noteikšanu".

Kā jau informēts agrāk, šā gada 16. septembrī Ogres novada dome pieņēma lēmumu par Ogres novada pašvaldības aģentūras "Ogres novada Tūrisma informācijas centrs" reorganizāciju, savukārt Ikšķiles novada domes sēdē 22. septembrī jau ir pieņemts lēmums par kopīgas pašvaldību aģentūras "Ogres un Ikšķiles tūrisma attīstības aģentūra" (PA "OITAA") izveidošanu.

Pašvaldības aģentūru "Ogres un Ikšķiles tūrisma attīstības aģentūra" kopīgi veido Ogres novada un Ikšķiles novada pašvaldības, reorganizējot Ogres novada pašvaldības aģentūru "Ogres novada Tūrisma informācijas centrs".

Jaunajai aģentūrai paredzēts

plašs funkciju un uzdevumu loks: veicināt un koordinēt tūrisma attīstību Ogres un Ikšķiles novadā; sekmēt Ogres un Ikšķiles novados esošo dabas un kultūras objektu saglabāšanu un attīstību; organizēt tūrisma pakalpojumu sniegšanu Ogres un Ikšķiles novadā; nodrošināt Ogres un Ikšķiles novada pašvaldībām piederošu (valdījumā vai lietojumā esošu) tūrisma objektu pieejamību novadu iedzīvotājiem; nodrošināt informācijas sniegšanu un publisku pieejamību par tūrisma iespējām un objektiem Ogres un Ikšķiles novada pašvaldību administratīvajās teritorijās; nodrošināt sadarbību tūrisma jomā ar citām Latvijas pašvaldībām, kā arī ar partneriem ārvalstīs.

PA "OITAA" uzdevumu lokā ietilpst abu novadu attīstības plānu un teritorijas plānojumu izstrāde, nosakot tajos tūrisma attīstības perspektīvas un stratēģiju kopumā, gan arī paredzot atsevišķu tūrisma objektu attīstību. Jaunā aģentūra būs atbildīga par abu pašvaldību domju apstiprināto tūrisma nozares pasākumu, programmu un projektu realizēšanu, plānos un īsteno finansu līdzekļu piesaisti, tūrisma inovācijas projektu īstenošana, cieši

sadarbojoties ar Latvijas un Eiropas Savienības institūcijām, kā arī ar starptautiskajām organizācijām. Aģentūrai jānodrošina abu pašvaldību īpašumā, valdījumā vai lietojumā esošo tūrisma objektu uzturēšana un apsaimniekošana un efektīva izmantošana, kvalitatīvu tūrisma pakalpojumu sniegšana šajos tūrisma objektos.

Aģentūru vadīs aģentūras direktors, ko konkursa kārtībā izraudzīsies un pieņems darbā aģentūras uzraudzības padome un amatā uz pieciem gadiem apstiprinās Ogres un Ikšķiles novada domes.

Aģentūras pāraudzību īsteno Ogres un Ikšķiles novadu pašvaldību domju izveidota uzraudzības padome.

PA "OITAA" uzraudzības padome izveidota 4 cilvēku sastāvā: uzraudzības padomes priekšsēdētājs – Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Egils Helmanis; uzraudzības padomes locekļi: Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis Rudzītis, Ikšķiles novada pašvaldības izpilddirektors Guntars Kurmis, Ogres novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Jana Briede.

Plāno reaktivēt izgāztuvi "Ķilupe"

Ogres novada domes sēdē 21. oktobrī deputāti lēma par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu izgāztuves "Ķilupe" reaktivācijai.

Reaktivācijas kopējās attiecināmās izmaksas paredzētas Ls 1 908 986. Kohēzijas fonda līdzfinansējums (85 %) – Ls 1622 638. Projekta apstiprināšanas gadījumā plānots arī Ogres novada pašvaldības līdzfinansējums, kam 2011. un 2012. gada budžetā būtu jāparedz Ls 286 347 (15 %).

Projekta mērķis ir reaktivēt nor-

matīvo aktu prasībām neatbilstošu atkritumu izgāztuvi "Ķilupe" un pēc reaktivācijas darbiem apzaļumot teritoriju, samazinot izgāztuves negatīvo ietekmi uz apkārtni vidi.

Izgāztuve "Ķilupe" darbojas no 1982. līdz 2005. gadam, tās kopējā teritorija - 3,3 ha. Izgāztuves esamība atstāj negatīvu ietekmi uz apkārtni vidi, radot kaitīgas vielas un piesārņojot apkārtnes teritorijas. Lai to novērstu, ir nepieciešams veikt izgāztuves reaktivāciju, papildus ierīkojot infiltrāta savākšanas infrastruktūru un infiltrāta diķa izvei-

di. Līdz ar izgāztuves reaktivācijas darbiem jāveic arī gāzes savākšanas cauruļvadu ieguldī un iegūtās gāzes caur gāzes savākšanas infrastruktūru likvidē gāzes sadedzināšanas iekārtā.

Reaktivējot Ogres novada atkritumu izgāztuvi "Ķilupe", tiks samazināta kaitīgo vielu nokļūšana apkārtnē teritorijā, līdz ar to arī gruntsūdeņu un virszemes ūdeņu piesārņošana, jo būs nodrošināta infiltrāta savākšana. Izgāztuves teritorija tiks sakopta un apzaļumota.

Reorganizēs Ogres novada sociālos dienestus

Domes sēdē deputāti nolēma ar 2011. gada 1. janvāri reorganizēt Ogres sociālo dienestu, Madlienas sociālo dienestu, Suntažu sociālo dienestu un Taurupes sociālo dienestu, uz to bāzes izveidojot jaunu iestādi - Ogres novada sociālo dienestu.

Ar domes lēmumu ir izveidota sociālo dienestu reorganizācijas komisija šādā sastāvā: priekšsēdētāja – Vita Pūke, Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras, veselības un sociālo lietu jautājumos; locekļi: Inta Auziņa, Ogres sociālā dienesta vadītāja; Maija Mukāne, novada

pašvaldības galvenā grāmatvede; Ojārs Atslēdžiņš, Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs; Inese Bergmane-Behmane, Madlienas sociālā dienesta vadītāja; Andris Ronis, Suntažu pagasta pārvaldes vadītājs; Tamāra Makarova, Ogres novada Suntažu sociālā dienesta vadītāja; Jānis Stafekis, Taurupes pagasta pārvaldes vadītājs; Aira Ločmele, Ogres novada Taurupes sociālā dienesta vadītāja.

Domes sēdē deputāti apstiprināja Ogres novada sociālā dienesta nolikumu.

Reorganizācijas mērķis ir optimizēt un uzlabot sociālo dienestu

darbu visā novada teritorijā. Ogres novada sociālais dienests nodrošinās sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un pakalpojumu administrēšanu novadā personām, kuras savu pamatdzīves vietu reģistrējušas Ogres novada administratīvajā teritorijā. Sociālajā dienestā klientu apkalpošanu nodrošinās Ogres sociālais centrs (teritorija: Ogre un Ogresgals), Madlienas sociālais centrs (teritorija: Madliena, Ķeipene, Krape), Suntažu sociālais centrs (teritorija: Suntaži, Laubere), kā arī Taurupes sociālais centrs (teritorija: Taurupe, Mazozoli, Meņģele).

Nikolajs Sapožņikovs

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA

izsludina konkursu uz Ogres novada sociālā dienesta vadītāja amatu.

Prasības pretendentiem:

- Il līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālajā darbībā;
- profesionālā darba pieredze;
- pieredze vadošā amatā (vismaz 5 gadi);
- zināšanas un iemaņas administratīvajā darbībā;
- sociālo procesu reglamentējošo normatīvo aktu pārziņošana;
- atbildības izjūta, precizitāte;
- labas komunikāciju spējas;
- prasme strādāt ar datorprogrammām MS Office.

Pieteikuma dokumentus: motivētu pieteikumu, CV, izglītību un profesionālo darbību apliecinājošu dokumentu kopijas, savu koncepciju par Ogres novada sociālā dienesta turpmāko darbību un attīstību iesniegt Ogres novada pašvaldībā Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres novadā līdz 12.11.2010.

Papildu informācija pa tālruni 65071166.

Paziņojums par grozījumiem Ogres novada pašvaldības nolikumā

Ogres novada domes sēdē 2010. gada 21. oktobrī ir pieņemti saistošie noteikumu Nr. 38/2010 "Grozījumi Saistošajos noteikumos Nr.1/2009 "Ogres novada pašvaldības nolikums""

Grozījumu teksts, kā arī saistošo noteikumu Nr. 1/2009 "Ogres novada pašvaldības nolikums"" aktuālā redakcija pieejama Ogres novada pašvaldības Lietvedības nodaļā Brīvības ielā 33, Ogrē, un novada pašvaldības mājas lapā www.ogresnovads.lv.

Uzsākts projekts Ogresgala pamatskolas stadiona rekonstrukcijai



Nolūkā pilnveidot sporta infrastruktūru un veicināt iedzīvotāju sportisku dzīvesveidu Ogres novada lauku teritorijā, Ogres novada pašvaldība izstrādāja un šā gada februārī LR Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē iesniedza projekta pieteikumu "Ogresgala pamatskolas stadiona rekonstrukcija", tādējādi pretendējot uz Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Valsts budžeta finansējumu.

Projekts tika apstiprināts, un ir uzsākta tā realizācija. Projekta ietvaros paredzēts veikt Ogresgala pamatskolas stadiona rekonstrukciju, izveidojot skrejceļus, futbola, volejbola un bumbas laukumus, lodes grūšanas sektoru, kā arī tālākšanas un vingrošanas laukumus. Paredzēts arī uzstādīt saliekamās tribīnes, izveidot autostāvvietu, sakārtot apgaismojumu, uzstādīt solus un atkritumu urnas un veikt

dažādus citus darbus stadiona teritorijas labiekārtošanai.

Iepirkuma procedūras rezultātā par Ogresgala pamatskolas stadiona rekonstrukcijas darbu veicēju tika izvēlēta SIA "Līvija un Ko", un 2. septembrī ar šo firmu tika noslēgts līgums par summu Ls 117352.15 (t.sk. PVN).

Projekts tiek realizēts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības programmas 2007.-2013. gadam pasākuma "Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem" ietvaros. Atbilstoši Lauku atbalsta dienesta 29.04.2010. lēmumam, projekta īstenošanai piešķirtais Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un valsts budžeta finansējums sastāda Ls 79200.08, pārējo projekta realizācijai nepieciešamo finansējumu nodrošinās Ogres novada pašvaldība.

Sanda Zemīte,
projekta vadītāja

Sniedz bezmaksas konsultācijas

Ekoloģiskas un sakoptas vides atbalstītāji "Live Green Organisation" sniedz bezmaksas konsultācijas privātmāju un daudzdzīvokļu dzīvojamu māju īpašniekiem, kuri domā par ekoloģiskas un ekonomiskas mājāsaimniecības uzturēšanu.

"Live Green Organisation" biedrības siltumtehnikas speciālisti aicina privātmāju un daudzdzīvokļu dzīvojamu māju īpašniekus domāt un rīkoties ekoloģiskas un ekonomiskas mājāsaimniecības uzturēšanas virzienā. "Biedrība ir radusi iespēju bezmaksas konsultāciju sniegšanai privātmāju un daudzdzīvokļu māju īpašniekiem, kuri vēlētos pieteikt projektus KPFI finansējuma saņemšanai," informē biedrības projektu vadītāja Ruta Grosberga.

Konsultāciju pamatideja – pāriet no fosilā kurināmā uz atjaunojamiem energoresursiem, veicināt SEG emisiju samazināšanu mājāsaimniecības sektorā un samazināt pieaugošās apkures izmaksas.

Noteikumu projekts nosaka Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa "Atjaunojamo energoresursu izmantošana mājāsaimniecību sektorā"

nolikumu, vērtēšanas kritērijus un projektu pieteikšanas, izskatīšanas, apstiprināšanas un finansējuma piešķiršanas kārtību.

Projektu iesniegumus varēs iesniegt:

1. privātmāju īpašnieki;
2. daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašnieku pilnvarotas personas;
3. daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašnieku pārstāvošas biedrības.

Konkursa ietvaros pieejamais finansējums ir Ls 11 399 481, kur vienam projektam pieejamais finanšu instrumenta finansējums dārza mājām, individuālām dzīvojamām mājām, vasarnīcām ar koka, mūra un mūra-koka āršienām, dvīņu rindu un atsevišķu divdzīvokļu mājām – Ls 7 000, savukārt, daudzdzīvokļu mājām – Ls 60 000.

Ar noteikumu projektu var iepazīties Ministru Kabineta mājas lapā, kā arī Vides ministrijas mājas lapā, sadaļā Normatīvie akti.

Biedrība palīdzēs atrast tehnoloģiski un ekonomiski izdevīgāko risinājumu!

Tālrunis 27000095 vai sniedziet informāciju, rakstot uz e-pastu: info@lgo.lv

OGRES INVALIDU BIEDRĪBĀ

Līdz 15. decembrim katru trešdienu no plkst. 10 līdz 13 Ogres invalīdu biedrības telpās tiek dalītas humānās palīdzības drēbes biedrības biedriem.

Valde

Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 27/2010 Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2010. gada 15. jūlijā (protokols Nr. 8; 4.§). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 9. panta pirmās daļas 3. punktu.

I. Vispārīgie noteikumi

1. Šie noteikumi nosaka sadzīves atkritumu (turpmāk tekstā – atkritumi) apsaimniekošanas kārtību Ogres novada administratīvajā teritorijā, tās dalījumu atkritumu apsaimniekošanas zonās, kā arī kārtību, kādā veicami maksājumi par šo atkritumu apsaimniekošanu.

2. Atkritumu apsaimniekošanā realizējamie mērķi un uzdevumi:

2.1. samazināt atkritumu rašanos to izcelsmes vietā;

2.2. uzlabot atkritumu apsaimniekošanas sistēmu un kārtību, lai samazinātu apglabājamo atkritumu daudzumu;

2.3. samazināt un novērst vides piesārņojumu, uzturēt higiēnisku un cilvēka veselībai nekaitīgu vidi.

3. Ogres novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) organizē un kontrolē atkritumu apsaimniekošanu Ogres novada administratīvajā teritorijā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, valsts un reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu, rīcības plānu atkritumu dalītās vākšanas sistēmas attīstībai Ogres novadā un šiem saistošajiem noteikumiem.

4. Ogres novada administratīvā teritorija ir vienota atkritumu apsaimniekošanas zona.

5. Pašvaldība slēdz līgumu ar Atkritumu apsaimniekošanas likumā paredzētajā kārtībā izraudzīto komersantu, kurš veiks atkritumu apsaimniekošanu, tas ir, savākšanu (tai skaitā atkritumu vākšanu, šķirošanu vai saukšanu, lai tos pārvadātu), uzglabāšanu, pārkraušanu, pārvadāšanu un kura rīcībā ir specializētie transportlīdzekļi, atbilstošas iekārtas un inventārs minēto darbību veikšanai.

6. Atkritumu apsaimniekošanas zonā atkritumu apsaimniekošanu koordinē pašvaldība, nodrošinot atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību.

7. Pašvaldība informē Ogres novada administratīvās teritorijas atkritumu radītājus par šīs teritorijas atbilstību vienotai atkritumu apsaimniekošanas zonai un par komersantu, ar kuru tā noslēgusi līgumu par atkritumu apsaimniekošanu.

8. Atkritumi pēc to nodošanas atkritumu pārstrādes vai apglabāšanas komercsabiedrībām pāriet šo komercsabiedrību īpašumā. Pašvaldība nav atbildīga par atkritumos pazudušiem priekšmetiem, kā arī par to personu, kuras nodarbojas ar šo priekšmetu meklēšanu, veselību.

9. Šie saistošie noteikumi ir saistoši visām personām Ogres novada administratīvajā teritorijā.

II. Nekustamā īpašuma īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai apsaimniekotāja pienākumi un tiesības

10. Nekustamā īpašuma īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai apsaimniekotājam ir šādi pienākumi:

10.1. iesaistīties pašvaldības organizēto atkritumu apsaimniekošanas pasākumu īstenošanā atbilstoši saistošo noteikumu prasībām gan ar savu darbību, gan maksu par sniegtajiem pakalpojumiem;

10.2. pēc pašvaldības pieprasījuma sniegt ziņas par iedzīvotāju skaitu, kas dzīvo apsaimniekojamajās teritorijās, nomniekiem, kā arī par atkritumu veidiem un daudzumu;

10.3. noslēgt līgumu par atkritumu

savākšanu ar atkritumu apsaimniekotāju, kas atbilstoši normatīvo aktu prasībām nodarbojas ar atkritumu apsaimniekošanu pašvaldības administratīvajā teritorijā;

10.4. slēdzot īres un nomas līgumus ar īrniekiem un nomniekiem, paredzēt maksu par atkritumu savākšanu un izvešanu saskaņā ar apstiprinātajiem tarifiem par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumiem;

10.5. izveidot un uzturēt kārtībā atkritumu tvertņu laukumus, kas paredzēti atkritumu savākšanai, un nodrošināt specializētā transportlīdzekļa piekļūšanu atkritumu tvertnēm;

10.6. atkritumu tvertņu iztukšošanas dienās atkritumu tvertnes no nekustamo īpašumu slēgtajiem pagalmiem pārvietot specializētiem transportlīdzekļiem vai to apkalpei pieejamā vietā;

10.7. vietās, kur atkritumu savākšanai tiek izmantoti atkritumu vadi, konteineru telpu tīrību, kā arī specializētā transportlīdzekļa brīvu piekļūšanu atkritumu tvertnēm;

10.8. atkritumu savākšanai un uzglabāšanai izmantot tikai noteiktajam atkritumu veidam paredzētās tvertnes un iekārtas;

10.9. nodrošināt atkritumu savākšanai nepieciešamo tvertņu skaitu, ņemot vērā atkritumu daudzumu un izvešanas biežumu ne retāk kā reizi mēnesī, neradot apstākļus infekcijas slimību izplatīšanai, ja atkritumi netiek šķiroti;

10.10. savlaicīgi informēt atkritumu apsaimniekotāju par radīto atkritumu apjoma izmaiņām un vienoties par papildu savākšanu un izvešanu;

10.11. uzturēt lietošanā nodotās atkritumu tvertnes tīras un lietošanas kārtībā;

10.12. sašķirot atkritumus to rašanās vietā;

10.13. novietot atkritumu tvertnes pie iestādēm, uzņēmumiem, atpūtas, tirdzniecības un sabiedrisko pakalpojumu vietām, saskaņojot ar pašvaldību tvertņu dizainu un nodrošinot to pastāvīgu iztukšošanu.

11. Nekustamā īpašuma īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai apsaimniekotājam ir tiesības kompostēt bioloģiski noārdāmos atkritumus sava īpašuma teritorijā, ja tas nerada draudus cilvēku dzīvībai un veselībai, videi, kā arī personu mantai.

III. Atkritumu radītāja pienākumi

12. Ikviena pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāja, fiziskas un juridiskas personas pienākums ir iekļauties pašvaldības kopējā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, savācot, šķirot un nogādājot radītos atkritumus nekustamā īpašuma īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai apsaimniekotāja norādītajā vietā.

13. Atkritumu radītājam, kura īpašumā, valdījumā vai lietošanā ir konkrēta dzīvojamā telpa individuālajā dzīvojamajā mājā un kurš to lieto, māsaimniecībā radušies atkritumi jāievieto tikai tajā atkritumu konteinerā, kas saskaņā ar noslēgto līgumu ar apsaimniekotāju ir paredzētajos atkritumu konteineros.

14. Atkritumu radītājam, kura īpašumā, valdījumā vai lietošanā ir konkrēta dzīvojamā telpa daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā un kurš to lieto, māsaimniecībā radušies atkritumi jāievieto tikai konkrētajai mājai paredzētajos atkritumu konteineros.

15. Atkritumu radītājam – juridiskai personai – tā darbības rezultātā radušies atkritumi jāievieto tajos atkritumu konteineros, kas norādīti ar atkritumu apsaimnie-

kotāju noslēgtajā līgumā.

16. Vasarnīcas vai dārza mājas (tajā skaitā dārzkopības sabiedrības teritorijā esošās vasarnīcas vai dārza mājas) īpašnieks, valdītājs, lietotājs vai viņa pilnvarotā persona par laika periodu, kurā uzturas vasarnīcā vai dārza mājā, slēdz līgumu par atkritumu apsaimniekošanu ar atkritumu apsaimniekotāju.

17. Nešķiroti atkritumi un asie priekšmeti pirms ievietošanas atkritumu tvertnēs ir jāiesaiņo atkritumu maisos un maisi ir jāaizsien, lai izvairītos no kaitējuma cilvēku veselībai, kā arī atkritumu apsaimniekošanas iekārtu bojājumiem.

18. Nodrošināt atsevišķu atkritumu veidu (piemēram: liela izmēra atkritumi (mēbeles, matračī, dažāda materiāla iepakojums, liela izmēra elektriskie māsaimniecības piederumi), būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi) nogādāšanu uz atkritumu šķirošanas – pārkraušanas staciju vai atkritumu šķirošanas laukumu ar savu transportu vai izmantojot atkritumu apsaimniekotāja transportu.

19. Būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumi jāsavāc speciālos konteineros atsevišķi no citiem sadzīves atkritumiem teritorijā, kurā notiek būvdarbi.

20. Būvētājs noslēdz līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par būvgružu izvešanu vai pats organizē izvešanu, uzrādot apliecināšus dokumentus par atkritumu nodošanu atkritumu apsaimniekotājam komisijai, kura pieņem būvi ekspluatācijā.

21. Publisko pasākumu organizētājam ir pienākums nodrošināt:

21.1. pasākuma dalībniekiem iespēju šķirot pasākuma laikā radušos atkritumus, šim nolūkam izvietojot attiecīgas atkritumu tvertnes;

21.2. attiecīgās teritorijas sakopšanu piecu stundu laikā pēc pasākuma noslēguma (nakts laikā līdz pulksten 8.00).

IV. Atkritumu apsaimniekotāja pienākumi

22. Atkritumu apsaimniekošanā atļauts izmantot tikai specializētus transportlīdzekļus, atkritumu tvertnes, iekārtas un ierīces, kas nerada apdraudējumu cilvēku dzīvībai un veselībai, videi un nepārsniedz pieļaujamo trokšņa līmeni.

23. Atkritumu apsaimniekotāja pienākumi:

23.1. apgādāt atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumaņēmējus ar atkritumu tvertnēm pietiekamā daudzumā;

23.2. saskaņot ar nekustamā īpašuma īpašnieku, tiesisko valdītāju vai apsaimniekotāju atkritumu tvertņu novietošanas vietas;

23.3. nodrošināt atkritumu regulāru izvešanu no atkritumu tvertņu laukumiem saskaņā ar iepriekš saskaņotu atkritumu izvešanas grafiku;

23.4. uzņemt atkritumu savākšanas vietas pēc atkritumu izvešanas, ja savākšanas vietas piegružotas atkritumu apsaimniekotāja darbības rezultātā;

23.5. uzstādīt, nolietošanās rezultātā labot vai nomainīt atkritumu tvertnes, ja minētās tvertnes nav citas personas īpašums;

23.6. sadarbojoties ar pašvaldību, veikt iedzīvotāju apmācību un izplatīt informatīvos materiālus par atkritumu apsaimniekošanu;

23.7. noteikt kārtību, kādā no atkritumu ražotājiem tiks savākti lieltarbi atkritumi, tā, lai šie atkritumi publiskās vietās un atklātās teritorijās līdz aizvešanai neatrastos ilgāk par 24 (divdesmit četrām) stundām;

23.8. marķēt atkritumu tvertnes, norādot atkritumu apsaimniekotāja nosaukumu;

23.9. saskaņot atkritumu tvertņu dizainu ar Ogres novada pašvaldības būvdzīvniekiem;

23.10. veikt apsaimniekoto atkritumu daudzuma uzskaiti pa veidiem un to daudzumu;

23.11. iesniegt pašvaldībā pārskatu par savāktajiem atkritumu veidiem un to daudzumu reizi pusgadā līdz nākamā mēneša 10. datumam;

23.12. nogādāt savāktos atkritumus ar šim nolūkam paredzētiem specializētiem transportlīdzekļiem uz atkritumu šķirošanas, pārstrādes vai apglabāšanas vietām atbilstoši noslēgtajam līgumam ar pašvaldību;

23.13. izbūvēt un labiekārtot atkritumu šķirošanas laukumus un dalītas atkritumu vākšanas punktus.

V. Prasības sadzīves atkritumu dalītai vākšanai un šķirošanai

24. Ogres novada administratīvās teritorijas daļās, kur atkritumi tiek savākti dalīti, atkritumu radītājiem jāšķirot atkritumus un jānovieto tos speciāli apzīmētās atkritumu tvertnēs savākšanas laukumos un punktos.

25. Pašvaldībai, sadarbojoties ar atkritumu apsaimniekotājiem, savlaicīgi jāziņo atkritumu radītājiem par jaunu šķirotu atkritumu savākšanas vietu ierīkošanu, kā arī jāinformē par attiecīgo tvertņu krāsojumu vai apzīmējumu.

26. Dalīto atkritumu vākšanas punktu apsaimniekotājs nodrošina regulāru atkritumu izvešanu tad, kad tvertnes ir piepildītas, saglabājot tīrību (5m zonā apkārt dalīto atkritumu vākšanas punktam) un nodrošināt uz zemes nokritušo atkritumu savākšanu tvertņu iztukšošanas laikā.

27. Atkritumu apsaimniekotājam jānogādā sašķirotos atkritumus attiecīgo atkritumu veidu otrreizējās šķirošanas, pārstrādes vai realizācijas uzņēmumiem.

28. Atkritumu apsaimniekotājam visā novadā uz šķirotu atkritumu tvertnēm vai laukumos jānodrošina šāda informācija:

28.1. šķirotu atkritumu veids;

28.2. atkritumu apsaimniekotāja kontaktinformācija (firmas nosaukums, tālruna numurs).

VI. Prasības sadzīves radušos bistamo atkritumu apsaimniekošanai

29. Pirms atkritumu nodošanas atkritumu apsaimniekotājam atkritumu radītājam:

29.1. jāatdala bistamos atkritumus no cita veida atkritumiem;

29.2. bistamos atkritumus jāuzglabā tā, lai tie neapdraudētu cilvēku dzīvību, veselību un vidi, kā arī personu mantu.

30. Bistamo atkritumu radītājam jānogādā bistamie atkritumi speciāli aprīkotās bistamo atkritumu savākšanas vietās vai jāslēdz līgums par bistamo atkritumu apsaimniekošanu ar atkritumu apsaimniekotāju, kurš normatīvos aktos noteiktajā kārtībā veic bistamo atkritumu apsaimniekošanu.

VII. Pašvaldības teritorijā noteiktie aizliegumi

31. Pašvaldības teritorijā aizliegts:

31.1. nomest vai novietot atkritumus tam neparedzētās vietās;

31.2. ierīkot patvaļīgas izgāztuves, aprakt atkritumus, piegružot vai aizbērt grāvjus un ūdenstilpes;

31.3. ievietot atkritumu tvertnēs kvēlojošus, degošus, ugunsnedrošus un eksplozīvus priekšmetus, šķidrums, infekcijas slimības izraisošus un cilvēku veselībai un dzīvībai bistamus atkritumus;

31.4. cieši sablīvēt, iesaldēt vai sadedzināt atkritumus atkritumu tvertnēs;

31.5. piesārņot ar atkritumiem daudzdzīvokļu māju kāpņu telpas, pagrabus, bēniņus un citas koplietošanas telpas, pagalmus un mājām

piegulošās teritorijas;

31.6. novietot būvniecības atkritumus ārpus teritorijas, kurā notiek būvdarbi;

31.7. jebkādā veidā bojāt vai iznīcināt atkritumu tvertnes;

31.8. ievietot nešķirotus atkritumus dalīto atkritumu tvertnēs;

31.9. dedzināt atkritumus, izņemot koku ciršanas atliekas.

32. Ārpus Ogres pilsētas pieļaujama lapu, noļautas zāles un citu augu atlieku dedzināšana uguns-kuros, ja tā nerada draudus cilvēku dzīvībai un veselībai, videi, kā arī personu mantai.

VIII. Maksa par atkritumu apsaimniekošanu

33. Ikvienas fiziskas un juridiskas personas pienākums ir samaksāt par atkritumu apsaimniekošanu.

34. Maksu par atkritumu (tai skaitā lieltarbi, ražošanas, būvniecības atkritumu, koku zaru, lapu, zāles) apsaimniekošanu atkritumu radītājiem nosaka pašvaldība, pamatojoties uz līgumu, kas noslēgts starp pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju, kuru atbilstoši šo noteikumu 5. punktam izvēlējusies pašvaldība.

35. Maksu par atkritumu apsaimniekošanu (izņemot atkritumu pārstrādi) veido:

35.1. maksa par atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu;

35.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā.

36. Par šķirotu, otrreiz izmantotajam un pārstrādājamu atkritumu novietošanu šķirotu atkritumu punktos vai laukumos maksa no atkritumu ražotājiem netiek iekasēta.

IX. Atbildība par noteikumu neievērošanu

37. Sūdzības, iesniegumi un priekšlikumi par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu kvalitāti iesniedzami pakalpojumu sniedzējam (atkritumu apsaimniekotājam). Ja atkritumu apsaimniekotājs nenovērs sūdzības minēto, tad atkārtota sūdzība iesniedzama pašvaldībā.

38. Sūdzības, iesniegumi un priekšlikumi par šo noteikumu neievērošanu iesniedzami pašvaldībā.

39. Par šo noteikumu pārkāpumiem vainīgās personas saucamas pie administratīvās atbildības Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa noteiktajā kārtībā un apmērā.

40. Sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolu par šo noteikumu pārkāpšanu ir tiesīgi:

40.1. Ogres novada domes priekšsēdētājs un viņa vietnieki;

40.2. Ogres novada pašvaldības izpilddirektors un viņa vietnieks;

40.3. Ogres novada pašvaldības Komunālās nodaļas speciālisti;

40.4. Ogres novada pagastu pārvalžu vadītāji;

40.5. Ogres novada pašvaldības policija;

40.6. Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes inspektori.

41. Lietas par šo noteikumu pārkāpumiem izskata LR administratīvo tiesību normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

42. Administratīvais sods par šo noteikumu neievērošanu neatbrīvo pārkāpēju no pienākuma novērst pārkāpumu un atbildzināt materiālos zaudējumus.

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētājs
E. Bartkevičs

Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 35/2010

Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Ogres novadā

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2010. gada 16. septembrī (protokols Nr.10; 4.§). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punktu un ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22. panta

otro daļu

1. Ogres novada administratīvajā teritorijā ir aizliegts audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus.

2. Aizliegums audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus noteikts līdz 2018. gadam.

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētājs
E. Bartkevičs

Par adresēm un ielu nosaukumiem dārkopības sabiedrības "Lašupes" teritorijā

Ogres novada domes sēdē 21. oktobrī ir pieņemts lēmums par nosaukumu piešķiršanu ielām dārkopības sabiedrībā "Lašupes".

2006. gada 27. aprīlī, apstiprinot Ogres novada teritorijas plānojumu, dārkopības sabiedrības "Lašupes" teritorija tika iekļauta Ogres pilsētas administratīvajā teritorijā. Šāda risinājuma pamatojums saistīts ar to, ka "Lašupes" teritorija ir loģisks Ogres pilsētas turpinājums un aizvien vairāk cilvēku šajā teritorijā uzturas ne tikai vasaras periodā, bet gan apdzīvo pastāvīgi. Pieaugot apdzīvotības intensitātei, operatīvajiem dienestiem arvien biežāk nākas izbraukt uz izsaukumiem "Lašupes" teritorijā, diemžēl orientēties beznosaukumu ielās ir problemātiski.

Sākotnēji tika iecerēts, ka adresācijas problēmu vismaz daļēji varētu atrisināt, izstrādājot detālplānojumu "Lašupes" teritorijai, taču praksē izrādījās, ka ļoti sarežģīti bija vienoties ne vien par nepieciešamajiem ielu platumiem, bet arī ielu nosaukumiem. Bieži vien iecerētie ielu nosaukumi, piemēram, Magoņu iela vai Rožu iela jau pastāv Ogres pilsētas teritorijā un tādejādi otrreiz šie nosaukumi vairs nav izmantojami. Līdz ar to detālplānojums "Lašupes" teritorijā adresācijas problēmu nerisināja.

Vienlaikus valstī esošā likumdošana nosaka, ka blīvi apdzīvotajās vietās - pilsētās un ciemos - ielām ir piešķirami nosaukumi un adresācija ir veicama, piešķirot ielas nosaukumu un numuru zemes gabalam un/vai ēkai uz tā. Līdz ar to, atbilstoši LR Ministru kabineta 2009. gada 3. novembra noteikumu Nr. 1269 "Adresācijas sistēmas noteikumi" prasībām, Ogres novada dome ir pieņēmusi lēmumu par ielu nosaukumu piešķiršanu "Lašupes".

Novada pašvaldības Komunālajai nodaļai uzdots nodrošināt ielu nosaukumu plāksniņu izvietojumu "Lašupes" ielās, savukārt par jaunajām adresēm katru zemes gabala īpašnieku informēs papildus ar pašvaldības laikraksta "Ogrēnietis" un mājas lapas www.ogres-novads.lv starpniecību. Lai ieviestu jauno adresācijas kārtību, zemes gabalu un ēku īpašniekiem "Lašupēs" tuvāko gadu laikā nepieciešams uzstādīt jaunās adreses plāksnītes ar ielas nosaukumu un numuru.

Zemesgrāmatu ierakstu izmaiņas atbilstoši jaunajām adresēm ir vēlamas, bet nav obligāti veicamas uzreiz - jaunās adreses tiks ieviestas pakāpeniski, zemes īpašniekiem pasūtīt nekustamo īpašumu robežplānu uzmērīšanu, izstrādājot zemes gabalu sadales vai apvienošanas projektus vai veicot darījumus ar nekustamajiem īpašumiem "Lašupes" teritorijā.

Uldis Apinis,
Ogres novada
pašvaldības teritorijas plānotājs



BALTĀ LAIPA. TAUTAS MĀKSLAS UN AMATU DIENAS Ogres kultūras centrā 30. un 31. oktobrī

Sestdien, 30. oktobrī, pl. 12.00-18.00 un
svētdien, 31. oktobrī, pl. 10.00-16.00

Izstāžu zāle

*Vidzemes tautas lietišķās mākslas un amatniecības darbu izstāde, demonstrējumi, tirdziņš. Meistaru darbu prezentācijas.

*Kelmēs /Lietuva/ tautas mākslas meistaru darbu izstāde, tirdziņš.

Deju zāle

*Lietišķi priekšmeti bērnu rotaļām, attīstībai un prasmju izkopšanai.

*Ogres Amatniecības vidusskolas, Mākslas skolas, Bērnu un jauniešu interešu centra bērnu un pedagogu darbi, radošās darbnīcas, tirdziņš.

Mazā zāle

*Ogres kultūras centra Tautas lietišķās mākslas studijas Saiva 50 gadu jubilejas izstāde.

Kamerzāle

*Ogres novada pensionāru apvienības rokdarbu izstāde.

Baltā zāle

*Latvijas Amatniecības kameras Mašīnizšūšanas rokdarbnieču izstāde *No šūpuļa līdz kāzām*.

Vestibils. Kafējnīca

*Vidzemes tradicionālie ēdieni rudenī. Apkalpo kafējnīca *Policijas akadēmija*.

Kultūras programma sestdien, 30. oktobrī

Izstāžu zāle

12.00-13.00 Atklāšanas ceremonija, Meistaru apdziedāšana, Skroderdienu andele. Piedalās Ogres kultūras centra folkloras kopa Artava, Ogres Tautas teātris, Kelmēs tautas mūzikas ansamblis.

13.00-15.00 Meistaru darbu prezentācijas.

Deju zāle

13.00-16.00 Radošās darbnīcas bērniem. Darbu izstāde. Ogres kultūras centra bērnu vokālā studijas Svīlpastes koncertprogramma.

Mazā zāle

13.00-14.00 Līgavas pūrs. Demonstrējumi. Stāstījums. Ilze Ziņģīte, Latvijas Nacionālā Vēstures muzeja etnogrāfe.

14.00-14.30 Ogres Vēstures un mākslas muzeja izdevuma - grāmatas *Telpu tekstilijas* atvēršana.

Izstāžu zāle

14.30-15.00 Ziemeļvidzemes tautas tērpu ziemas kolekcija, demonstrē Alūksnes tautas deju kopa *Jukums*. Vidzemes tautas tērpu ziemas kolekcija, demonstrējumi un komentāri. Dagnija Kupče - aušanas darbnīcas *Vēverīšas* vadītāja.

Lielā zāle

15.15-16.00 Videomateriāls *8 brīnumlietas, ko latvieši joprojām dara*.

16.00-16.30 Ziemeļvidzemes tautas tērpu kolekcija. Horeogrāfisks uzvedums *Mūsu ziema*. Artas Melnalksnes horeogrāfija, Sniedzes Grīnbergas mūzika. Alūksnes tautas deju kopa *Jukums*, mākslinieciskie vadītāji Agris un Inta Veismaņi.

16.30-17.00 Amatu prasmju demonstrējumi /DVD/.

17.00-18.00 Muzicē Kelmēs tautas mūzikas ansamblis.

Kultūras programma svētdien, 31. oktobrī

Izstāžu zāle

10.00-12.00 Meistaru darbu prezentācijas

Mazā zāle

12.00-13.00 *Latviešu tautasdziesmu rīts K. Barona 175. dzimšanas dienā*.

Pedalās J. Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas etnomuzikoloģijas studenti, Ogres kultūras centra sieviešu koris *Rasa*. Koncerta mākslinieciskā vadītāja Aira Birziņa. Rasas rokdarbu ekspozīcija.

Lielā zāle

13.00-14.00 Visuāla programma *Gadskārtu cikls zīmēs*. Mākslinieks-dizaineris Valdis Celms

Deju zāle

13.00-13.40 Bērni muzicē kopā ar Ilgu Reiznieci /5-7 g.v./.

14.00-14.40 Bērni muzicē kopā ar Ilgu Reiznieci /7-9 g.v./.

Lielā zāle

15.00-16.00 Amatu prasmju demonstrējumi /DVD/.

16.00 Svētku noslēgums. Koncerts *DEJU RAKSTI*. Ogres kultūras centra vidējās paaudzes tautas deju kopa *Raksti*, mākslinieciskais vadītājs Edgars Tabors un bērnu deju kopa *Pilādzītis*, mākslinieciskā vadītāja Māriete Baltā.

Lai arī aicinām apmeklēt un piedalīties tautas mākslas svētkos!
Ieeja brīva.

Aicina atsaukties vecākus, kuriem ir bērni ar īpašām vajadzībām

Tiek veikta aptauja par to, cik liela būtu vecāku interese par dienas centra izveidi Ogrē bērniem ar īpašām vajadzībām.

Ģimenes atbalsta dienas centra (ĢADC) vadītāja Gunda Rudene aicina atsaukties vecākus, kuriem būtu interese par dienas centra Ogrē izveidi bērniem ar īpašām vajadzībām. "Vai Ogrē ir nepieciešams dienas centriņš bērniem ar īpašām vajadzībām? Cik bērnu to apmeklētu? Vecāki, kuriem šī problēma ir aktuāla, tiek aicināti pie tējas tases paust savu viedokli," aicina ĢADC vadītāja. Tikšanās paredzēta 30. oktobrī, sestdien, pl. 12 ģimenes atbalsta dienas centrā Meža prospektā 9, Ogrē ("Dziednīca"), tālrunis uzziņām 28807875.

Baiba Trumekalne



OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

Ogrē, Brīvības ielā 15.
T.: diennakts dežurants 65024680,
biļešu kase 65047740.

26. oktobrī pl. 19 Lielajā zālē

IGO jaunā koncertprogramma *UGUNS*.

Biļešu cenas Ls 4, 5, 6, 7.

5. novembrī pl. 19 Mazajā zālē

Pasaules mūzikas festivāla *PORTA* koncerts

TERJE ISUNGSETS, sitaminstrumentālists un komponists (Norvēģija)
LĒNA VILLERMARKA, vokāliste (Zviedrija).

Biļešu cena Ls 3; skolēniem, pensionāriem (uzrādot apliecību) Ls 1,50.

6. novembrī pl. 18 Lielajā zālē

deju kolektīva "Aija" un draugu koncerts *"Krāsainie sapņi"*.

Biļešu cena Ls 1.

7. novembrī pl. 14 Lielajā zālē

Liepājas leļļu teātra viesizrāde *Kā zaķis par zaķi brauca*.

Biļetes iepriekšpārdošanā, cena Ls 1,50.

7. novembrī pl. 16 Mazajā zālē

Emila Dārziņa mūzikas koncerts *MĒNESS STARUS STĪGO*.

Pedalās: solists Ingus Pētersons, tenors; trio Mārtiņš Zilberts (klaviers), Liene Neija Kalniņa (vijole), Diāna Ozoliņa (čells); sieviešu koris "Rasa"; jaunie kori "Grīva", "Ogre"; Ogres skolotāju kamerkoris; Suntažu pagasta jaunie kori; Madlienas pagasta jaunie kori; ķekavas novada vīru koris "Ķekava"; Rīgas kultūras centra "Imanta" vīru koris "Absolventi".

Koncerta mākslinieciskā vadītāja Aira Birziņa.

Koncertu vada Dagnija Grīnfelde.

Biļešu cena Ls 3; skolēniem, pensionāriem (uzrādot apliecību) Ls 1,50.

10. novembrī pl. 19 Lielajā zālē

grupas *TURĀIDAS ROZE* koncerts. Biļešu cenas Ls 3, 4, 5.

12. novembrī pl. 19 Mazajā zālē

koncerts *60 GADI SKAISTO MELODIJU PASAULĒ*.

Pedalās: pūtēju orķestris MADLIENA, mākslinieciskais vadītājs Dimitrijs Grozovs, koncertmeistars Alvars Šteinbergs; Meiteņu deju grupa, vadītāja Maruta Viduce-Ševela; Tautas pūtēju orķestris HORIZONTS, mākslinieciskais vadītājs un galvenais diriģents Vilis Kokamegi, diriģents Dimitrijs Grozovs, koncertmeistars Tomass Kokamegi.

13. novembrī

Ogres jauno mūzikas grupu atlases konkurss – skate

"Zaļais knābis 2010".

Dalībnieki pieteikuma anketas var saņemt Ogres kultūras centrā pie dežuranta vai meklējiet www.ogresnovads.lv. Anketas nosūtīt vai nodot līdz 30. oktobrim. Pēc pl. 22 - pierādi, ka tev ir 18! Ieeja Ls 1,50.

18. novembrī pl. 16 Lielajā zālē

Valsts svētku koncerts *"Mēs dzīvojam Latvijā un mūzikā"*.

Pedalās Ogres mūzikas skolas audzēkņi, pedagogi un absolventi.

20. novembrī pl. 21 Deju zālē

atpūtas vakars *DEJU LAIKS*. Spēlē grupa "Credo".

Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem, Ls 5, pasākuma dienā Ls 7. Ballēties varēs līdz pl. 02.

Sarīkojums no cikla *Dzeja un mūzika svētdienā*

21. novembrī pl. 16 Mazajā zālē

O. Vācieša dzejas un mūzikas vakars "Putns ar zīda asti"

Pedalās aktieris Jānis Reinis; vokālās grupas *Anima Solla, Teria*; Rīgas tehniskās universitātes stīgu kvartets *Gaiva*.

Biļešu cena Ls 3; skolēniem, pensionāriem (uzrādot apliecību) Ls 1,50.

Ogres kultūras centrā darbu sāk **DANČU KLUBS** pirmdienās pl. 16. Aicinām interesentus. Informācija pa tālruni 29177668.

CIEMUPES TAUTAS NAMĀ

19. novembrī pl.21.00

atpūtas vakars *SVĒTKU NOSKAŅĀS*. Muzicē Gunārs Meijers.

Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem Ls 3, pasākuma dienā Ls 5.

Informācija pa tālruni 65068716, 65068710, 28700053.

OGRESGALA TAUTAS NAMĀ

12. novembrī pl. 18.00

Dāmu klubiņa nodarbība *"Filcēšana"*.

Pieteikties līdz 10. novembrim

INFORMĀCIJA NOVUSA SPĒLĒTĀJIEM

Treniņi notiks trešdienās pl. 16.00: 27. oktobrī, 3., 9., 17., 24. novembrī Ogres kultūras centrā – foajē pie Lielās zāles. T. 29134006 – Ivars Endzēlis.

INFORMĀCIJA traktortehnikas īpašniekiem

V/A "Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra", lai precizētu reģistrētās, saimnieciskajā darbībā neizmantotās traktortehnikas vienības (piekabes, traktoros u.c.) un apzinātu to tehnisko stāvokli, aicina īpašniekus ierasties: **Suntažu pagastā** (pagasta pārvalde) – 3. novembrī pl. 8; Jugla ("Putniņi") – 3. novembrī pl. 9;

Ķeipenes pagastā (SIA "Agroserviss Ķeipene") – 11. novembrī pl. 8;

Krapenes pagastā (pagasta pārvalde) – 11. novembrī pl. 10.

Būs iespējams bez maksas noņemt no uzskaites traktortehniku un veikt Valsts tehnisko apskati.

Plašāka informācija pa tālr. 65024119; 28340444; 26124627.